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england-skotland-wales   11 dage

Storbritanniens smukkeste byer og
flotteste landskaber
Fra det øde og barske skotske højland til de frodige engelske bakker. Fra wales’ gamle borge og smukke kyster til de 
snævre stræder og gyder i vikingebyen York. På denne rejse rummes det hele, og vi besøger naturligvis også en af 
verdens smukkeste hovedstæder, edinburgh, ligesom vi oplever den berømte sø, loch ness, og kører langs ‘the bonnie, 
bonnie banks of loch lomond’.  som et af rejsens absolutte højdepunkter har vi en hel dag på den fantastisk smukke ø, 
Isle of skye.

1. dag
I Esbjerg går vi ombord på DFDS’ moderne færge, 
Dana Sirena. Overnatning i udvendige kahytter 
med bad, toilet og tv. Efter afgang kan vi sætte 
os til bords i skibets restaurant og nyde en 
righoldig buffet inklusive øl eller vand. 

2. dag
Morgenbuffet inden ankomsten til Harwich. 
Derefter besøger vi den spændende univer-
sitetsby, Cambridge, og tager på en lille rundtur 
til fods i den gamle bydel. Her står de smukke, 
gamle universitetsbygninger side om side og 
sammen med de store grønne områder ved 
floden Cam giver det byen en helt speciel stem-
ning. Vi fortsætter til overnatning i den gamle 
vikingeby York. 390 km.

3. dag
Vi har hele formiddagen til rådighed i York og 
spadserer gennem de hyggelige gader, hvor vi 
bl.a. ser Nordeuropas største kirkebygning, York 
Minster, og det smalle stræde ‘The Shambles’. 
Der bliver også mulighed for at besøge det pris-
belønnede museum Jorvik, hvor vi med alle san- 
ser bliver sendt tilbage til vikingetiden. Efter tid 
til frokost fortsætter vi gennem Yorkshire mod 
den skotske grænse og hovedstaden Edinburgh, 
hvor vi bor to nætter midt i byens hjerte mellem 
Royal Mile og Princess Street. Efter et godt 
aftenmåltid spadserer vi op til det smukt oplyste 
Edinburgh Castle (ca. 500 meter fra hotellet) og 
oplever det imponerende Tattoo, der afsluttes 
med ‘The lonely Piper’ højt oppe på det flot op-
lyste slot. Vi har igen i år fået billetter til showet 
lørdag aften, der som noget ganske særligt 

afsluttes med et imponerende fyrværkeri. En 
oplevelse, som ikke lader sig beskrive! 340 km.

4. dag
Midt på formiddagen tager vi på en oplevelses-
rig rundtur i Edinburgh og ser bl.a. den gamle 
middelaldergade, ‘Royal Mile’, ‘Newtown’ med 
smukke borgerhuse fra 1700-tallet og konge-
familiens residens ‘Holyrood Palace’. Undervejs 
nyder vi også udsigten over byen og fjorden fra 
bakketoppen Calton Hill. Turen slutter ved Ed-
inburgh Castle, hvorefter der er mulighed for at 
besøge slottet eller måske tage på en slentretur 
i middelalderbydelen med dens mange forret-
ninger og hygge-lige spisesteder. Eftermiddagen 
er til rådighed på egen hånd, og Edinburgh byder 
på fristelser for enhver smag. Rejselederen 
er behjælpelig med forslag, og med hotellets 
centrale beliggenhed er alt indenfor rækkevidde. 
20 km.

5. dag
Nord for Edinburgh krydser vi Forthfjorden via en 
imponerende hængebro og er snart i det skotske 
højland. Her besøger vi Skotlands mindste og 
hyggeligste whiskydestillerier, der naturligvis 
byder på en smagsprøve. Vi ser også den lille by 
Pitlochry, der har vundet mange priser for sin 
blomsterudsmykning og er præget af traditio-
nel, skotsk byggestil. Turen går videre gennem 
smukke landskaber mellem nogle af Skotlands 
højeste bjerge, og vi følger bredderne af den 
berømte sø, Loch Ness, hvor vi kan spejde efter 
det berygtede søuhyre ‘Nessie’. I den lille by 
Kyleakin bor vi i to nætter på hyggelig lille kro, 
der har en fantastisk beliggenhed ved sundet 
mellem fastlandet og Isle of Skye. 380 km.

6. dag 
Isle of Skye er ikke uden grund en af Skotlands 
mest kendte øer. Her er livsstilen ikke præget af 
stress og jag, her er små bygder med hvidka-
lkede husmandssteder spredt i det frodige land-
skab, og her rejser røde bjerge sig mod himlen, 
mens Atlanterhavets bølger slår ind mod kysten. 
Vi har hele dagen til rådighed har derfor god tid 
til at komme ‘ud i krogene’. På den nordøstlige 
halvø, ‘Trotternish’, finder vi nogle af de mest 
specielle bjergformationer i Skotland og besøger 
øens lille, men interessante frilandsmuseum. 
Vi lægger også vejen forbi slottet Dunvegan, 
grundlagt af norske vikinger, og får mulighed for 
at gå på opdagelse i ‘hovedstaden’ Portree. Sidst 
på eftermiddagen er vi atter tilbage på vores 
hotel, og skulle der være stemning for det efter 
aftensmaden, er det på kroen muligt at smage 
på egnens gode, røgede maltwhisky. Der findes 
næppe noget bedre sted at nyde en god whisky 
end med udsigten over sundet mod bjergene på 
Skye. 160 km.

7. dag
Vi sætter kursen mod syd og besøger den lille 
by, Fort Augustus, hvor “hovedgaden” er en 
lang række forbundne sluser. Frokostpausen 
holder vi i Fort William, der oprindelig blev anlagt 
som fæstning for englænderne, men i dag er 
en charmerende by med en hyggelig gågade. 
Syd for Fort William begiver vi os gennem ”den 
grædende dal”, bjergkløften Glencoe, og ved den 
smukke og berømte sø Loch Lomond bliver der 
mulighed for en sejltur. Vi overnatter i Skotlands 
største by, Glasgow. 330 km.
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Tattoo på Edinburgh Castle.
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8. dag 
Gennem frodige grønne landskaber når vi 
grænsebyen Gretna Green og besøger den 
gamle smedje, hvor grovsmeden gennem århun-
dreder har fungeret som giftefoged for unge, 
engelske par. Her tager vi afsked med Skotland 
og kører til Lake District, hvor dybe, blå søer, 
høje bjerge og grønne dale sammen skaber et 
af Englands mest naturskønne områder. Over et 
af områdets højeste bjergpas når vi frem til den 
hyggelige by Bowness ved Lake Windermere, 
hvor der bliver tid frokost og en stille slentretur 
ved søbredden eller i den lille bys snævre gader. 
Dagens mål er Englands måske hyggeligste by, 
Chester. Her bor vi i 2 nætter på et charme-
rende victoriansk hotel tæt på centrum. 460 km.

9. dag 
Efter endnu et godt og righoldigt morgenmåltid 
går turen til Nordwales, hvor vi lægger ruten 
forbi flere af de kendte feriesteder ved nordkys-
ten. Vi besøger selvfølgelig også Caernarfon, 
hvor Wales største borg troner over havnen 
og den gamle bydel. Det er her på borgen, at 
titlen Prinsen af Wales blev opfundet, og det 
er fortsat her, kroningen af prinsen finder sted. 
Efter god tid i Caernarfon begiver vi os gennem 

den barske og forrevne Snowdon National Park, 
forbi Wales’ højeste bjergtinder og tilbage til 
Chester. Er der interesse for det, kan dagen 
sluttes af med en lille spadseretur i de gamle 
gader, der som noget ganske særligt for Chester 
forløber i to niveauer. 260 km.

10. dag 
Fra Chester begiver vi os mod Coventry, hvor vi 
besøger den imponerende og meget moderne 
Coventry Cathedral. Kirken er rejst ved siden 
af ruinerne af den gamle katedral, der blev 
sønderbombet under anden verdenskrig. Som 
alternativ er der også mulighed for at besøge 
et af Englands største bilmuseer, som ligger 
få hundrede meter fra Katedralen. Sidst på 
eftermiddagen kan vi atter gå ombord på DFDS’ 
nyeste færge i Harwich. Igen kan vi nyde ud-
vendige kahytter med bad, toilet og tv og glæde 
os til aftenbuffeten. 440 km.

11. dag
Efter morgenmaden er der tid til at betragte 
indsejlingen forbi Fanø til Esbjerg, med ankomst 
ved middagstid. Herfra går turen videre mod de 
respektive hjembyer.

med nIlles FåR du:
•	 4-stjernet	bus
•	 8	overnatninger	på	gode,	stilfulde 
 hoteller med central beliggenhed,  
 heraf 2 nætter i centrum af Edin- 
 burgh og 2 nætter på Isle of Skye
•	 2	overnatninger	på	DFDS	færger	i	 
 udvendige kahytter
•	 10	x	morgenmad
•	 10	x	aftensmad
•	 9	hele	dage	i	Storbritannien
•	 Tattoo	i	Edinburgh	med	afsluttende 
 fyrværkeri inkluderet
•	 Flot	rundtur	på	naturskønne	 
 Isle of Skye
•	 Ophold	i	de	smukke	engelske	byer	 
 Chester og York
•	 Besøg	på	Skotlands	mindste	og	 
 hyggeligste whiskydestilleri 
•	 Alle	nævnte	udflugter	ekskl.	entréer
•	 Dansk	rejseleder

dato og PRIs
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Harwich

York

EdinburghGlasgow

Chester

Esbjerg

Isle of Skye

edinburgh tattoo
Edinburgh Tattoo er den største årligt tilba-
gevendende begivenhed og finder sted på 
Esplanaden foran slottet. Showet indeholder 
storslåede opvisninger og musikalske indslag, 
der slutter med ‘The lonely piper’ ved det flot 
oplyste slot og fyrværkeri.

Urquhart Castle.

aFRejsedato Rute PRIs 
 4.  august  6 A 10.995

 18.  august  6 A 11.595

tillæg for enkeltværelse: 1.500

tillæg for ene-kahyt: 1.000

Rabat i 3 eller 4 køjes-kahyt: 150

PRaktIske oPlYsnIngeR
Entreer udgør ca. GBP 48,00.
Værd	at	vide:	Det	er	en	god	idé	at	medbringe	
vind- og vandtæt beklædning samt gode sko. 
Medbring evt. også regnslag, da paraplyer ikke 
er tilladt til tattooet. 

Temperaturen kan svinge mellem 15 og 25 grad-
ers varme. 

valuta: Pund Sterling.

HotelleR
marriot Hotel York, Tadcaster Road, GB-York, 
YO24 1QQ. Tlf. +44 1904 701 0000. 
www.yorkmarriott.co.uk
barcelo Carlton Hotel, North Bridge, GB-Edin-
burgh, EH1 1SD. Tlf. +44 131 472 3000. 
www.barcelo-hotels.co.uk
dunollie Hotel, Broadford, GB-Isle of Skye IV49 
9AE, Tlf. +44 1471 822253, 
www.oxfordhotelsandinns.com

Radisson blu glasgow, 301 Argyle Street, 
GB-Glascow G2 8DL
Tlf. +44 141 204 3333 www.radissonblu.co.uk
bw westminster Hotel, 
City Road, GB-Chester CH1 3AF
Tlf.  +44 1244 317341 www.bestwestern.co.uk

Der benyttes særdeles gode og centralt be-
liggende hoteller, hvor alle værelser er med bad 
og toilet. Alle har deres helt egen stil fra Victo-
riatidens pragt i Chester over kroens charme på 
Isle of Skye til storbyens elegance i Edinburgh. 
På alle hotellerne er forplejningen virkelig god. 
Morgenmaden er oftest den helt store buffet i 
bedste britiske stil, mens aftensmaden varierer 
mellem 3-retters menuer og flotte buffeter.


